АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2023                                        г.Мичуринск   №1366

О внесении изменений в административный регламент  предоставления  на тер-
ритории муниципального образования городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка»,  утвержденный постановлением админи-
страции города Мичуринска Тамбовской области от 05.02.2021 №190 (с измене-
ниями, внесенными постановлениями администрации города от 25.03.2022
№574,  от 18.05.2022 №934, от 05.08.2022 №1527)

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022  № 509-ФЗ «О вне-
сении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Феде-
рального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
рации», постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской обла-
сти от 01.07.2021 №1283 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг админи-
страцией города Мичуринска Тамбовской области», протестом прокуратуры го-
рода Мичуринска от 12.05.2023 №02-01-26-2023-107  администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в административный регламент  предоставления   на
территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка», утвержденный постановлением админи-
страции города Мичуринска Тамбовской области от 05.02.2021 №190 (с измене-
ниями, внесенными постановлениями администрации города от 25.03.2022
№574, от 18.05.2022 №934, от 05.08.2022 №1527) :

1.1 подпункт 2.4.1 пункта 2.4  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20

календарных дней (в 2023 году — не более 14 календарных дней) со дня
поступления заявления.»;

1.2 подпункт 2.4.2 пункта 2.4  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Предоставление муниципальной услуги приостанавливается адми-

нистрацией до принятия решения об утверждении ранее направленной схемы
расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в
утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка — в
случае если на рассмотрении администрации находится представленная ранее
другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение
земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами,
частично или полность20ю совпадает. В общий срок предоставления
муниципальной услуги не включается срок,   на   который   приостанавливается

2
предоставление муниципальной услуги.»;

1.3 подпункт 2.4.2.2 пункта 2.4.2 подраздел 2.4 раздела 2 изложить в
следующей редакции:

«2.4.2.2. В целях раздела земельного участка, который находится в
государственной или муниципальной собственности и предоставлен на праве
постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного поль-
зования, исполнительный орган государственной власти или орган местного
самоуправления, предусмотренные статьей 39.2 настоящего Кодекса, в течение
двадцати дней со дня поступления от заинтересованного лица заявления об
утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории обязаны принять решение об утверждении
этой схемы или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для
отказа.»;

1.4 подпункт 2.5.16  пункта 2.5  раздела 2 изложить в следующей редак-
ции:

«2.5.16. Приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении
требований к подготовке схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного
документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется
в форме документа на бумажном носителе»;

1.5 пункт 2.5 раздела 2 дополнить подпунктом 2.5.25:
«2.5.25. Постановлением Правительства Российской Федерации от

09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в
Российской Федерации в 2022 и 2023 годах.»;

1.6 в подпункте 3.2.12 пункта 3.2 раздела 2 слова «до 45 дней» заменить
словами  «до 35 дней (в 2023 году —  не более 20 календарных дней)»;

1.7 в подпункте 3.2.18 пункта 3.2 раздела 2 слова «составляет 7 дней»
заменить словами  «составляет 2 дня»;

1.8 подпункт 3.3.9 пункта 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.9. Максимальный срок выполнения административной процедуры

составляет 10 дней (в 2023 году- 4 дня), а  в случае, предусмотренном пунктом
3.2.14 административного регламента — 25 дней (в 2023 году — 10 дней).»;

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-
стителя главы администрации города  Балашова М.Г.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	05.07.2023                                        г.Мичуринск  №1366